Catalogo de Pecas

|‘|:.l|:. :::::

RP/RPU-1300/1500/1700

Rocadeira Hidraulica Central e Lateral I@,@(/ Ba’dan
]







Catalogo de Pecas

" Indice
RP/RPU ....ovvvveeerreeeecverevevsvsvsvsvssssssssssssesesssssssssssassssssssssssssssasssssassssssssssssesssssssssasane 4
TODCIG RD/RDU.....eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeetseseetsesetaeseetsassessssstsssasasssssssnssnssssstsssasassnsssasenens 5
RP/RPU COM BANGEJA GIFAEOI U .......cvevevveeeeeeerrererereveierersresssisisssssesesesesesessssssssssssssssssens 6
Tabela RP/RPU cOm BANAEQ GIFQOIA........cucvveeeeeevevevevrveeerererersrererersvssssssssssesesesenns 7
Caixa de TransmisSGo MUILIDIICAAOIQ ............cueeeeeeeeeeieeeeeeeeeereeeeceee e e e s 8
Suporte ComMPIeto COM COITENTE ..........ceeveeereeereeerereresrireseireseseseesesssessssssessssesssesessass 9
Sapata de Requlagem dE COITE...........uuumeeeeeeeeeeeeeteeereseieeeeseesessesesessssessssesssesessans 9
Roda de Profundidade COMPIBLA ............cueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeteiese e e e e sve e an 10
Engate LIMitQdOr A8 AILUIQ...........c.cveueeeeereeeeereeeeieeteeeiseeeteesessessssesssesessssesesesesaseseann 11
CUDO AOS FACAS COMPIELO........oceeeeeveeeeeeeeeetereeeeeeeeeeeesestessssessese e s esesssesesese s asesesasesen 11
AUCSIVOS c.vveevveveisirieiessststsisisissssssststs s e s s st sssssessss s s asssssssessssssassssssssssassssnssstssessssnsns 12

INDICE NUMERICO .....uccvrrerenernsesessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssassssssssssssssssssssasssssssssasess 13

RDU13516 (Revisado:11/2016) EN



Baldan

®

ey

P
Bi:i:

MNmNm

..

M e e
. =

/// mn.._n..w
B (s

Rt

s

===

ST T,

Se e

i
I(-n

ST

Catalogo de Pecas

—

=N —

o <

£ o £
o — © 2

O N
a 2 28 a

o € £ o
S 82
= o a s

v O W

o BT 2 Q
[a N = =5 ©
v [
oc © S
= = M ©
S~ \
[ £ E E &
[ v v D
L2222l
R. 2 2 = =
* ok k%



» Tabela RD/RDU

Catalogo de Pecas

£ - . 3§§§§§§ £ - - 3§§§§§§
k= Codigo Descrigao do Produto B == =SS5 | & Codigo Descri¢ao do Produto B |—-|—=|S|5 5
= SEEEHEE . aEHEEHRE
1 1 4625264811-9 | Faca 451X 100 X 12mm Corte Duplo Ao Extra Forte 2 2 28 |6020010420-2 | Arruela de Presséo 1”Média Industrial(Bicromatizado) 4
1 |4625265027-0 | Faca 45Tmm X 3.1/2"X 1/2” (/Simp 2 2 29 |6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 1
1 1 4625265611-1| Faca 540 X 100 X 12mm Corte Duplo Aco Extra Forte 2 30 |6020050254-2 | Correia C-51 3
1 |4625265621-9 | Faca 545mm X 3.1/2"X 1/2” C/Simp 2 *31 16020057992-8 | Caixa de Transmissao Multiplicadora - Relacéo de Transmissdo 1:1,92(Bpn - 3068192Rb06) 1
1 |4625266256-1 | Faca 635 X 100 X 12mm Aco Extra Forte (Corte Duplo) 2 2| | 32 6020310601-0  Conjunto de Protecao(Coifa Tdp)(Aemco Ccptdp) 1
1 | 4625266270-7 | Faca 635mm X 3.1/2”X 1/2" Corte Simples 2 2 | | 33 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 6191006910
2 50401400114 | Barra Porta Facas Superior 1 34 1 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 8
3 |5040140012-2 | Barra Porta Facas Inferior 1 35 16020310761-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 18F UNF GR5 Ch.15/16” Alt.19,50mm 2
4 |5084010146-8 | Cabecalho de Engate 1 36 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GRS Ch.1.7/32”A|t.18,50mm (Bicrqmatizado) 13
5 5092010071-3  Caixa de Protecdo das Facas(RP-RPU 1300) 1 1 37 16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1 .5/8”Alt.25,09mm (Bicromatizado) § 2
5 5092090075-2  Caixa de Protecio das Facas(RP-RPU 1500) 1 1 38 |6020310795-4 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1;11/4 12F UNF GR5 Ch.11;7/8 Alt.33,00mm | 1
5 | 5092090076-0  Caixa de Protecao das Facas(RP-RPU 1700) 1 1 39 16020310804-7 | Porca Sextavada Autotravan}e C/NX|0n Alta 1" 14F Uns GBS Ch.1._1/2 Alt.28,50mm 2
6 | 5136220032-0  Chapa deTrava do Cubo 1 40 |6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 5{8 16F UNCTA GR2 RT(Blcromat|z§1do) 4
7 15140010001-6 | Chaveta Q3/8”X 44mm 11201 11217 41 |6020311085-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8 X3 1§F UNF1A RP Espeaal(_Blcromgtlzado) 2
8 | 5140010010-5  Chaveta Q3/8”X 52mm 1 111 1 42 160203110904 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1.1/4” 16F UNC1A GR2 RP(B|cromat|zad_o) 2133
9 | 5268020007-6 | Esticador de Correias de 200mm 1 1 42 16020311090-4 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR2 RP (Rocadeiras C/ Protecao Total de Correntes) 69110
9 5268010155-8 | Esticador de Correias de 250mm 1 1 42 16020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 619110
9 5268010156-6 | Esticador de Correias de 350mm 1 1 43 16020311091-2 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 3.1/8” 14F Uns 1A GR5 RT Especial(Fosfatizado) 2
10 5432120021-7 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm 1 44 16020311094-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1
) ’ 45 16020311096-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/2” 10F UNCTA GR5 RP(Bicromatizado) 4
11_15432120108-6 | Pino Cab.Francesa $28 X 105mm 2 46 | 6020311101-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 4.1/2" 10F UNC1A GRS RP(Bicromatizado) 5
12| 5448010001-0 | Polia de 3 Canais(Cubo) 1 47 16020311107-2  Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 6" 10F UNC1A GRS RP(Bicromatizado) 1
13 | 5448010035-5 | Polia de 3 Canais 1 48 60203111315 | Parafuso Cab.Sextavada 17X 3.1/2" 8F UNC1A GRS RP(Bicromatizado) 2
14 1 5464010445-0 | Protecdo das Correias(RP-1300/1500/1700) 1 49 | 6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 17 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 4.6 7
15 | 5464010381-0 | Protecao Traseira de 1020mm 1 1 50 | 6020311183-8  Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 3.1/2" 11F UNC GRS RP-38, 1mm (Bicromatizado) 4
15 | 5464010382-8 | Protedo Traseira de 1250mm 1 1 51 | 6020311184-6 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/2” 11F UNC1A GR5 RP(Fosfatizado) 4
15 | 5464010383-6 | Protecdo Traseira de 1730mm 1 111 52 6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (18.8 RT(Bicromatizado) 4
*16 | 5522030036-5 | Sapata de Regulagem de Corte Completa 2 53 | 6020390293-2 | Trava (/Argola 35,75 X 40mm 3
17 | 5464050022-3 | Protetor Traseiro C/Correntes 1 1 54 |5024010007-7 | Arruela Lisa de ©20,3 X 046,5 X 4,75mm 4
17 | 5464050023-1 | Protetor Traseiro Com Correntes 1 1 55 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 1
17 | 5464050024-0 | Protetor Traseiro C/Correntes 1 1 56 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X 820 X 2,00mm 4
*18 | 5498010274-5 | Roda de Profundidade Completa 1 57 15024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 10/13/14/10 13 14
19 | 5530012174-7 | Suporte do Cabecalho 1 58 |5024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X @52 X 4,75mm(Zincado) 2
*20 | 5530015667-2 | Suporte Completo C/Corrente(RP/RD-1300) 1 1 59 15024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 4
*20 | 5530015668-0 | Suporte Completo C/Corrente(RP/RD-1500) 1 1 60 | 5024010334-3 | Arruela Lisa de @32 X @60 X 5,00mm 1
*20 | 5530015669-9 | Suporte Completo C/Corrente(RP/RD-1700) 1 1| | %61 | 5204020109-2 | Cubo das Facas Completo 1
21 | 5530360016-6 | Suporte de Fixacdo Da Caixa Redutora 1 62 |6020050789-7 | Cardan Agricola 900 mm (Fechado) 11 101
22 |6010601016-4 | Chapa Estriada Menor 4 62 |6020050790-0 | Cardan Agricola 1200 mm (Fechado) 1 1
23 | 6010602571-4 | Jumelo de Engate 290mm(Categoria 1E 2) 1 OPCIONAL
24 | 60200100045 | Arruela de Pressdo M8 Média(Bicromatizado) 4 *6643 gigﬁg;g;ggg Engtatte LiTmita§1<JrC % Alturta T ETTT . . 1101
_ 3 " Médi ial(Bi i -3 | Protetor Traseiro C/Correntes (Rogadeira Com Protecao Total de Correntes
%2 ggigglgi?gj 2::32:: g: E::::gz ;;g,,ng:: ::gﬂzg:g:gg:gzm:giggg; 10 10113114110/ 13} 14 64 | 5464050023-1 ProtetorTraseiro Com Correntes (gRo a.deira Com Prgt_egéo Total de Correntes) 3
° . e ; 64 | 5464050024-0 | Protetor Traseiro C/Correntes ( Rocagie ra Com Protecao Total de Correntes) 2
27 16020010414-8 | Arruela de Pressdo 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 11



Catalogo de Pecas

 RP/RPU com Bandeja Giratoria

G

*|tem 6 e 63 - Vide pdgina 11
* Item 15 - Vide péagina 10
*|tem 16 e 18 - Vide pagina 9
* |tem 29 - Vide pdgina 8




Catalogo de Pecas

« Tabela RP/RPU com Bandeja Giratoria

[=IE—-3K—] [—IR—3K—]
£ .. . 588838 |e|l .. . HEEEEHEE
& | (Codigo Descricao do Produto Bl-| - =|S|S|S|| &| Codigo Descri¢ao do Produto 3= |- |=|S|S|S
= Plzzg2EE < s
1 | 4625265212-4 | Faca 505mm X 3.1/2”X 1/2” Corte Simples 2 2 31 | 6020310239-1 | Parafuso Cab.Redonda 3/4”X 2.1/2” 16F UNF1A GR5 RT(Bicromatizado) 2
1 1 4625266010-0 | Faca 605 X 3.1/2”X 1/2" (Corte Simples) 2 2 32 16020310601-0 | Conjunto de Protecao(Coifa Tdp)(Aemco Ccptdp) 1
1 | 4625266816-0 | Faca 715X 3.1/2"X 1/2" Corte Simples 2 2 33 1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 69106910
2 | 5038020001-2 | Bandeja Giratéria 1 34 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 8
3 |5084010146-8 | Cabegalho de Engate 1 35 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 13
4 15092010071-3 | Caixa de Protecdo das Facas(RP-RPU 1300) 1 1 36 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2
4 15092090075-2 | Caixa de Protecdo das Facas(RP-RPU 1500) 1 1 37 16020310795-4 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1.1/4” 12F UNF GR5 Ch.1.7/8" Alt.33,00mm | 1
4 150920900760 | Caixa de Protecdo das Facas(RP-RPU 1700) 1 1 38 |6020310802-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/8” Alt.22,50mm 2
5 |5136220032-0 | Chapa de Trava do Cubo 1 39 | 6020310808-0 | Porca Sextavada Dupla 5/8” 18F UNF GR5 Ch.15/16" Alt.21,50mm (Bicromatizado) 414144 4
*6 | 52040201106 | Cubo das Facas Completo 1 39 16020310762-8 | Porca Sextavada 5/8” 18F UNF GR5 Ch.15/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 4
7 15268020007-6 | Esticador de Correias de 200mm 1 1 40 |6020050789-7 | Cardan Agricola 900 mm (Fechado) 111 111
7 15268010155-8 | Esticador de Correias de 250mm 1 1 40 | 6020050790-0 | Cardan Agricola 1200 mm (Fechado) 1 1
7 15268010156-6 | Esticador de Correias de 350mm 1 1 41 16020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 4
8 |5432120021-7 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm 1 42 16020311090-4 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 21313
9 | 5432120108-6 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm 2 42 160203110904 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1.1/4” 16F UNCTA GR2 RP(Rocadeiras C/ Protecao Total de Correntes) 61910
10 | 5448010001-0 | Polia de 3 Canais(Cubo) 1 42 16020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 619110
11 | 5448010035-5 | Polia de 3 Canais 1 43 16020311094-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 5011115711
12 | 5464010381-0 | Protecao Traseira de 1020mm 1 1 44 16020311096-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 414 4
12 | 5464010382-8 | Protecao Traseira de 1250mm 1 1 45 16020311101-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 4.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 5
12 | 5464010383-6 | Protecdo Traseira de 1730mm 1 1 46 |6020311107-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 6” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
13 | 5464010445-0 | Protecdo das Correias(RP-1300/1500/1700) 1 47 16020311131-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 3.1/2” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
14 | 5464050022-3 | Protetor Traseiro C/Correntes 1 1 48 |6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1" 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 4167
14 | 5464050023-1| Protetor Traseiro Com Correntes 1 1 49 |6020311183-8 | Parafuso Cab.Francesa 5/8” X 3.1/2” 11F UNC GR5 RP-38, Tmm(Bicromatizado) 4
14 | 5464050024-0 | Protetor Traseiro C/Correntes 1 1 50 |6020311184-6 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/2” 11F UNC1A GR5 RP(Fosfatizado) 4

*15 | 5498010274-5 | Roda de Profundidade Completa 1 51 | 6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 4
*16 | 5522030036-5 | Sapata de Regulagem de Corte Completa 2 52 |6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm 3
17 | 5530012174-7 | Suporte do Cabecalho 1 53 15024010007-7 | Arruela Lisa de 820,3 X 46,5 X 4,75mm 4
*18 | 5530015667-2 | Suporte Completo C/Corrente(RP/RD-1300) 1 1 54 15024010039-5 | Arruela Lisa de @26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 1
*18 | 5530015668-0 | Suporte Completo C/Corrente(RP/RD-1500) 1 1 55 15024010073-5 | Arruela Lisa de 88,5 X @20 X 2,00mm 4
*18 | 5530015669-9 | Suporte Completo C/Corrente(RP/RD-1700) 1 1 56 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X 325 X 2,00mm 10/13/14/10 13 14
19 | 5530360016-6 | Suporte de Fixacdo Da Caixa Redutora 1 57 |5024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X @52 X 4,75mm(Zincado) 2
20 |6010601016-4 | Chapa Estriada Menor 4 58 |5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 4
21 | 6010602571-4 | Jumelo de Engate 290mm(Categoria 1E 2) 1 59 |5024010334-3 | Arruela Lisa de @32 X @60 X 5,00mm 1
22 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 4 60 | 5024070001-5 | Arruela Lisa de Q.20 X 349 X 15,00mm 2
23 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 10/13/14/10/13| 14| | 61 |5140010001-6 | Chaveta Q3/8”X 44mm 112111121
24 |6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 12 62 |5140010010-5 | Chaveta Q3/8”X 52mm 1 111 1
25 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 13 OPCIONAL
26 |6020010420-2 | Arruela de Pressao 1”Média Industrial(Bicromatizado) 2 *6643 gigig;géggg Engtatte LiTmitad orcc}g AIturta (Rocadeiras Com Protecdo Total de Correntes) 3 2 e
: "y (7 -3 | Protetor Traseiro C/Correntes (Rocadeiras Com Protecdo Total de Correntes
527; gg;gggg; ; i; Egmpg_'g]” X2"(Zincado Branco) ; 64 | 5464050023-1 Protetor Traseiro Com Correntes (gRo‘fa_deiras Com Prggegéo Total de Correntes) 3
64 | 5464050024-0 | Protetor Traseiro C/Correntes (Rocadeiras Com Protecao Total de Correntes) 2
*29 | 6020057992-8 | Caixa de Transmissao Multiplicadora - Relagao de Transmissao 1:1,92(Bpn - 3068192Rb06) 1
30 | 6020310227-8 | Parafuso Arado Tipo A3 5/8” X 2.3/4” 18F UNF1A GR2 RP(Bicromatizado) 4

w3586 ] 7|



Catalogo de Pecas

» Caixa de Transmissao Multiplicadora

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

6020350952-1 | Rolamento de Esfera 6208 (BPN - 354101040)
6020350951-3 | Rolamento Conico 30208 (BPN - 354401040)
6020350953-0 | Rolamento Conico 30210 (BPN - 354400050)
6020350949-1 | Retentor 40 x 80 x 10 BRG (BPN - 355002040)
6020395050-3 | Tampa Vulcanizada @80 x 10 (BPN - 372005000)
6020015907-4 | Anel Eldstico p/ Furo 1,80 x 2,5 (BPN - 338000080)
6020015908-2 | Anel Eldstico p/ Furo 1,90 x 3,0 (BPN - 338002)
6020030755-3 | Bujdo 3/8” Gés Conico (BPN - 373010000)

6020058142-6 | Calco Espac. 069,3 x #79,7 x 0,4 (BPN - 340069002)
6020015910-4 | Arruela (BPN - 298404005)

6020058144-2 | Chaveta Especial 5 x 13 x 44 (BPN - 298700009)
6020251706-7 | Mola 3,8 x 4,8 - Arame 0,5 (BPN - 351011370)
6020015905-8 | Anel Elastico p/ Eixo E.50 x 2,0 (BPN - 337001050)
6020395049-0 | Tampa Fundida p/ Caixa 3068 (BPN - 290650001)
6020350948-3 | Respiro com Vareta de Nivel 3/8” Gas Conico (BPN - 373022001)
16 |6020015909-0 | Arruela de Pressao M6 (BPN - 335006002)

17 16020310270-7 | Parafuso ¢/ Cabega sextavada M6 x 20 (bpn - 319019200)
18 |6020310636-2 | Plagueta de Identificacdo Baldan (BPN - 500002)

19 | 6020072030-2 | Disco de Protecao @41 x 879,5 x 1,6 (BPN - 298404100)
20 | 6020350950-5 | Retentor 50 x 90 x 10 BRG (BPN - 355001050)

21 |6020072029-9 | Defletor de P6 350,5 x @90 x 1,6 (BPN - 298120)

22 |1 6020090674-0 | Eixo XY Caixa 3068 Mont.“R” (BPN - 295039962)

23 | 6020058143-4 | Carcaca Usinada 3068 - Especial (BPN - 290042)

24 |1 6020015906-6 | Anel Elastico p/ Eixo E.65 x 4,0 (BPN - 339000065)

25 | 6020015904-0 | Anel Bi-partido @46 x @65 x 10 (BPN - 298404604)

26 | 6020058134-5 | Coroa Z=25 - (/ Giro Livre / Pinhdo Helicoidal Z=13 / (X.3068 (BPN-448022)

O 00 N O L1 & W N =

I i Y
v AW N = O

_lNdﬂ_\_\_l_\_\c\o'\_\_\_lo\w_\_ld_\_b_l_l_\[\)_lTodos




Catalogo de Pecas

« Suporte Completo Com Corrente . . 288

2| Codigo Descrigio do Produto g E 2 E
= e= e

1 | 5136015347-2 | Chapa Inferior das Correntes de 1379mm 1
1 15136015350-2 | Chapa Inferior das Corrente de 1550mm 1
1 1 5136015353-7 | Chapa Inferior das Correntes(RP/RD-1700) 1
2 |5136015348-0 | Chapa de Fixacdo das Correntes Direita(RP/RD-1300) 1
2 |5136015351-0 | Chapa de Fixacdo das Correntes Direita(RP/RD-1500) 1
2 |5136015354-5 | Chapa de Fixacao das Correntes Direita(RP/RD-1700) 1
3 | 5136015349-9 | Chapa de Fixacao das Correntes Esquerda(RP/RD-1300) 1
3 15136015352-9 | Chapa de Fixacdo das Correntes Esquerda(RP/RD-1500) 1
3 | 5136015355-3 | Chapa de Fixacao das Correntes Esquerda(RP/RD-1700) 1
4 1 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 4
5 |6020010406-7 | Arruela de Pressdo 3/8"” Média Industrial(Bicromatizado) 6 6 7
6 |5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 12 112 | 14
7 16020058091-8 | Corrente Do Protetor(4 Elos) 39 | 44 | 50
8 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 6 6 7
9 |6020311034-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.3/4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 6 6 7
10 |6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (18.8 RT(Bicromatizado) 4
£ - - S
2 Codigo Descri¢ao do Produto "g
1 |5040120729-2 | Barra de 102 X 1435 X 9,50mm 1
2 |5522030037-3 | Sapata de Regulagem do Corte 1
3 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 4
4 16020310232-4 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2"X 1.3/4” 12F GR2 RP(Bicromatizado) 4
5 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 4
6 |5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 4




Catalogo de Pecas

« Roda de Profundidade Completa

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5232011996-0 | Eixo da Roda

5326011784-6 | Haste da Roda de Profundidade

5530016329-6 | Suporte da Roda de Profundidade

6020010124-6 | Arruela de Pressao M16 Média(Bicromatizado)

6020010196-3 | Arruela de Pressao M24 Média(Bicromatizad0)

6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco)

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

6020310457-2 | Porca Sextavada M24 X 3,00 Ma (I8 Ch.36mm Alt.19,00mm (Bicromatizado)
6020310781-4 | Porca Sextavada Castelo M36 X 3,00 Mb CI8 Ch.55mm Alt.29,00mm S/Coroa (Bicromatizado)
6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado)
6020311210-9 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 50mm (18.8 RT(Bicromatizado)
5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado)

5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada)

5096010011-2 | Calota Protetora do Eixo

5136060170-0 | Chapa de Trava da Roda

5498010260-5 | Roda de Profundidade de Atrito

5080010311-5 | Bucha de Bronze

5498010254-0 | Roda de Profundidade de Atrito

O 00 N O L1 & W N =

4 s s s s o
N o s W N = o
- =2 =2 NN A = B SN =N s = 2 = Todos

—_
[==]




Catalogo de Pecas

« Engate Limitador de Altura

Codigo Descri¢ao de Produto

Item

5252010009-1 | Engate Limitador de Altura

5192040002-0 | Corrente Direita do Cabecalho C/08 Elos
5192040003-9 | Corrente Esquerda do Cabecalho C/08 Elos
5530080033-4 | Suporte “U” do Engate

6020311237-0 | Pino Cab.Francesa @11,2 X 42mm
5432120049-7 | Pino Cab.Francesa @1”X 140mm

5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)
6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm

6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455)

&= o o s o= = = Todos

O o0 NV B W N =

Item

Codigo Descricao do Produto

5204020108-4 | Cubo Avulso das Facas

5232160163-4 | Eixo do Cubo

5232160171-5 | Eixo do Cubo (Rogadeiras C/ Bandeja)

5456020005-9 | Porca Cast. 1.1/2" 14F

5456030008-8 | Porca Cilindrica de R.048,7mm 14FPP Trava do Cubo

6020010292-7 | Anel de Retencdo I-95 G502-095-01

6020130104-4 | Graxeira 1/4” 45° UNF - 28F Sext 5/16”

6020310096-8 | Parafuso Allen S/C5/16” X 1/2” 18F UNC1A (112.9 Rt(Fosfatizado)
6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

6020350266-7 | Retentor §73,50 X 95,00 X 9,00mm (Arca 5349 BA / Wilerson 50561 N)

NN_\_.N_\_._\_\_lTodos

O 00 NOYWULT B W NN =




Catalogo de Pecas

* Adesivos e g EEEEEE
Z | (Codigo Descricdo do Produto B — =SS5
- CEEEEEE
1 1 6020071063-3 | Decalque RP-1300(500 X 100mm) 1
1 16020071021-8 | Decalque RP-1500(500 X 100mm) 1
1 |6020071066-8 | Decalque RP-1700(500 X 100mm) 1
1 16020071068-4 | Decalque RPU-1300(500 X 100mm) 1
1 |6020071070-6 | Decalque RPU-1500(500 X 100mm) 1
1 16020071072-2 | Decalque RPU-1700(500 X 100mm) 1
2 |5206010026-8 | Decalque Verificar Nivel de Oleo(Rocadeira) 1
3 15206010102-7 | Decalque de adverténcia das Rocadeiras 1
4 |5206010294-5 | Decalque Retire 0 Bujao Antes de Colocar Rogadeira 1
5 |5206010317-8 | Decalque “OK” Aprovado Controle de Qualidade 1
6 |6020070894-9 | Decalque Atengdo “Cardan Rotativo”(40 X 120mm) 1
7 16020071026-9 | Decalque Empresa Brasileira(48 X 60mm) 1
8 | 6020071027-7 | Decalque Certificado ISO 9001-2008(48 X 60mm) 1
9 16020071029-3 | Decalque Baldan(500 X 100mm) 1
10 |5206010008-0 | Decalque Baldan Médio(70 X 395mm) 1

A ATENGAD

VN URAUVEL LU CLen: FFCKTIFRL SR A B
SEWALALLENE SeLUTNLE LSRR LI EHLLL SLARYELKLRIL
LS MUK ERLAU LI T AETE SECOUTLAE

ST 140 AT GLS AL~k 21050 GAK 230, EIW 590 AP GLT AULL 240 ACLGLE MILL

L ATTENTION
]
b gy by be e 1
Ihdrabiawiar s s
Emstel

RP1300/1500/1700 - Item 1 RPU 1300/1500/1700 - Item 1 Item 2

Item 4

Item 3

AWARNING | A ATENCION
Empresa ISO

il o | B Baldan {167 Baldan §

[tem 5 [tem 6 Iltem 7 [tem 8 [tem 9 Item 10




Catalogo de Pecas

L y L

" Indice Numérico

Codigo  |Pagina|ltem| Cddigo |Pagina|ltem| Codigo |Pdgina|ltem| Cddigo |Pagina|ltem| Cdédigo |Pdgina|ltem| Cédigo |Pagina|ltem
4625264811-9 5 1 [5136015349-9 9 3 |5448010035-5 7 11 |6010602571-4 7 21 |6020071029-3| 12 9 |6020311085-8 5 41
4625265027-0| 5 1 |5136015350-2| 9 1 [5456020005-9| 11 3 16020010004-5, 5 24 1 6020071063-3| 12 1 [6020311090-4| 5 42
4625265212-4 7 1 [5136015351-0 9 2 |5456030008-8| 11 4 16020010004-5 7 22 [6020071066-8 | 12 1 |6020311090-4 5 42
4625265611-1 5 1 |5136015352-9| 9 3 |5464010381-0) 5 15 |6020010004-5 9 4 16020071068-4| 12 1 16020311090-4 7 42
4625265621-9 5 1 [5136015353-7 9 1 [5464010381-0 7 12 |6020010124-6| 10 4 16020071070-6 | 12 1 |6020311090-4 7 42
4625266010-0 | 7 1 |5136015354-5 9 2 |5464010382-8| 5 15 |6020010196-3| 10 5 [6020071072-2 12 1 16020311091-2| 5 43
4625266256-1 5 1 |5136015355-3 9 3 |5464010382-8 7 12 | 6020010292-7| 11 5 16020072029-9 8 21 |6020311094-7| 5 44
4625266270-7 5 1 [5136060170-0| 10 15 |5464010383-6 5 15 |6020010406-7 5 25 {6020072030-2 8 19 |6020311094-7 7 43
4625266816-0 | 7 1 |5136220032-0) 5 6 |5464010383-6 7 12 | 6020010406-7 | 7 23 [6020090674-0| 8 22 {6020311096-3| 5 45
5024010007-7 5 54 [5136220032-0 7 5 | 5464010445-0 5 14 |6020010406-7 9 5 16020130104-4, 11 6 |6020311096-3 7 44
5024010007-7 7 53 |5140010001-6 5 7 | 5464010445-0 7 13 | 6020010410-5 9 3 16020130108-7| 10 7 |6020311101-3 5 46
5024010039-5 5 55 [5140010001-6 | 7 61 |5464050022-3 5 17 | 6020010412-1 5 26 [6020251706-7| 8 12 |6020311101-3| 7 45
5024010039-5 7 54 |5140010010-5 5 8 |5464050022-3 5 64 | 6020010412-1 7 24 16020310026-7 5 42 16020311107-2 5 47
5024010039-5| 11 7 |5140010010-5 7 62 |[5464050022-3 7 14 |6020010414-8| 5 27 {6020310026-7| 7 42 160203111072 7 46
5024010068-9| 9 6 |5192040002-0 11 2 | 5464050022-3 7 64 |6020010414-8| 7 25 16020310096-8 | 11 7 16020311131-5, 5 48
5024010073-5 5 56 |5192040003-9| 11 3 | 5464050023-1 5 17 | 6020010420-2 5 28 |6020310227-8 7 30 [6020311131-5 7 47
5024010073-5 7 55 [5204020108-4 11 1 | 5464050023-1 5 64 [6020010420-2 7 26 (6020310232-4| 9 4 16020311160-9| 5 49
5024010075-1 5 57 |5204020109-2 5 *61 | 5464050023-1 7 14 |6020015904-0 8 25 |6020310239-1 7 31 16020311160-9 7 48
5024010075-1 7 56 |5204020110-6 7 *6 |5464050023-1 7 64 | 6020015905-8 8 13 | 6020310270-7 8 17 |6020311183-8 5 50
5024010075-1 9 6 [5206010008-0 12 10 |5464050024-0 5 17 |6020015906-6 8 24 [6020310457-2| 10 8 [6020311183-8| 7 49
5024010130-8| 10 12 |5206010026-8| 12 2 | 5464050024-0 5 64 |6020015907-4| 8 6 |6020310601-0 5 32 [6020311184-6 5 51
5024010192-8| 5 58 [5206010102-7 | 12 3 |5464050024-0 7 14 |6020015908-2| 8 7 |6020310601-0 7 32 [6020311184-6| 7 50
5024010192-8 | 7 57 |5206010294-5| 12 4 | 5464050024-0| 7 64 |6020015909-0| 8 16 |6020310636-2, 8 18 16020311210-9| 10 1
5024010298-3 5 59 |5206010317-8| 12 5 |5498010254-0) 10 18 |6020015910-4, 8 10 |6020310746-6 5 33 [6020311237-0) M1 5
5024010298-3 7 58 [5232011996-0 10 1 |15498010260-5| 10 16 |6020030755-3| 8 8 [6020310746-6 7 33 (60203112699 5 52
5024010298-3| 10 13 |5232160163-4 11 2 | 5498010274-5 5 *18 | 6020050116-3 5 29 |6020310746-6 9 8 16020311269-9 7 51
5024010334-3 5 60 |[5232160171-5, 11 2 |5498010274-5 7 *15 | 6020050116-3 7 27 [6020310754-7| 9 5 60203112699 9 10
5024010334-3 7 59 [5252010009-1 11 1 [5522030036-5 5 *16 | 6020050118-0| 10 6 |6020310760-1 5 34 (60203500567 | 11 8
5024070001-5 7 60 |5252010120-9 5 *63 | 5522030036-5 7 *16 | 6020050254-2 5 30 |6020310760-1 7 34 [6020350266-7 | 11 9
5038020001-2| 7 2 |5252010120-9 7 *63 | 5522030037-3 9 2 |6020050254-2 7 28 (60203107610 5 35 [6020350948-3| 8 15
5040120729-2 9 1 [5268010155-8 5 9 |5530012174-7 5 19 |6020050789-7 5 62 |6020310762-8 7 39 |6020350949-1 8 4
5040140011-4 5 2 |5268010155-8 7 7 |5530012174-7 7 17 | 6020050789-7 7 40 |6020310770-9 5 36 |6020350950-5 8 20
5040140012-2| 5 3 [5268010156-6 5 9 |[5530015667-2| 5 *20 | 6020050790-0 5 62 [6020310770-9| 7 35 [6020350951-3 8 2
5080010311-5| 10 17 |5268010156-6 7 7 |5530015667-2 7 *18 | 6020050790-0 7 40 |6020310778-4 5 37 16020350952-1 8 1
5084010146-8| 5 4 |5268020007-6 5 9 [5530015668-0/ 5 *20 | 6020057992-8 | 5 *31 16020310778-4| 7 36 [6020350953-0| 8 3
5084010146-8 | 7 3 |5268020007-6 7 7 |5530015668-0 7 *18 [6020057992-8| 7 *29 16020310781-4| 10 9 16020390293-2, 5 53
5092010071-3 5 5 |5326011784-6| 10 2 |5530015669-9 5 *20 | 6020058091-8 9 7 |6020310795-4, 5 38 [6020390293-2 7 52
5092010071-3 7 4 |5432120021-7| 5 10 | 55300156699 7 *18 16020058134-5| 8 26 [6020310795-4| 7 37 [6020390301-7 | 11 8
5092090075-2 5 5 |5432120021-7 7 8 15530016329-6 10 3 | 6020058142-6 8 9 16020310802-0 7 38 |6020390308-4 | 11 9
5092090075-2 7 4 |5432120049-7, 11 6 [5530080033-4 11 4 16020058143-4| 8 23 | 6020310804-7 5 39 16020395049-0 8 14
5092090076-0 | 5 5 |5432120108-6| 5 11 |5530360016-6| 5 21 |6020058144-2| 8 11 |6020310808-0, 7 39 |6020395050-3 8 5
5092090076-0 7 4 |15432120108-6 7 9 |5530360016-6 7 19 |6020070894-9| 12 6 |6020310818-7, 10 10
5096010011-2| 10 14 | 54480100010 5 12 |6010601016-4| 5 22 [6020071021-8 | 12 1 16020311030-0 5 40
5136015347-2| 9 1 |5448010001-0| 7 10 |6010601016-4 7 20 |6020071026-9| 12 7 |6020311030-0 7 41
5136015348-0| 9 2 15448010035-5 5 13 _16010602571-4| 5 23 [6020071027-7| 12 8 160203110343 9 9










Baldan Implementos Agricolas S/A.

Avenida Baldan, 1500 | Nova Matdo
CEP: 15993-000 | Mat&o/SP. | Brasil
Tel.: +55 (16) 3221-6500 | Fax: (16) 3382-6500
www.baldan.com.br
sac@baldan.com.br | export@baldan.com.br



	Índice
	RP/RPU
	Tabela RD/RDU
	RP/RPU com Bandeja Giratória
	Tabela RP/RPU com Bandeja Giratória
	Caixa de Transmissão Multiplicadora
	Suporte Completo Com Corrente
	Sapata de Regulagem de Corte
	Roda de Profundidade Completa
	Engate Limitador de Altura
	Cubo das Facas Completo
	Adesivos

	Índice Numérico

